さいたま市告示第１９０２号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する指定医療機関又は指定施術機関から、変更等の届出があったので、生活保護法第５５条の

３及び支援法第１４条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和７年１２月２６日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

西大宮ハートクリニック 名称変更 すずき内科消化器科 西大宮ハートクリニック R7.11.1

フォレストデンタル大宮 名称変更
医療法人社団デンタルケアコミュニティ
フォレストデンタル大宮

フォレストデンタル大宮 R7.11.1

指定医療機関

名称 所在地 廃止年月日

ファーコス薬局　東大成
さいたま市北区東大成町２－８０－１
東和ビル１階

R7.10.31

イケダ医院 さいたま市桜区中島４－５－２５ R7.10.31

にしむら内科クリニック さいたま市桜区西堀５－３－４０ R7.10.31

田畑クリニック さいたま市見沼区東大宮５－４６－５ R7.10.31

デンタルケア与野
さいたま市中央区下落合１０５０
Ｔ．Ｔ．Ｃ．ビルディング四季の棟２０１号室 R7.10.31

医療法人社団高歯会　岩槻ほんまる歯科医院 さいたま市岩槻区太田２－２－２０ R7.10.31

リプラス訪問看護ステーション浦和美園
さいたま市岩槻区美園東１－２－１７
Ｌｅｂｅｎ浦和美園２０２

R7.12.31

いしだ皮フ科
さいたま市見沼区東大宮５－４１－１
ポケットパークイースト１０１

R7.10.31

リバティー薬局 さいたま市南区文蔵３－２７－３６ R7.10.31

ほり歯科医院
さいたま市浦和区常盤６－２－１
井原ビル２階

R7.10.31

医療法人　郁葉会　森こどもクリニック さいたま市中央区大戸２－１－２ R7.11.1

ほしあい眼科・内科 埼玉県さいたま市緑区美園六丁目９番地１０ R7.10.31

指定施術者

氏名 変更事項 変更前 変更後 変更年月日

中野　一也 施術所名称 いつは接骨院 はづき接骨院 R7.12.1

中野　一也 施術所所在地 川口市芝塚原２－２－１７ 埼玉県川口市桜町三丁目７－３ R7.12.1

柴　功一 施術所名称
株式会社アメニティーサービス
埼玉営業所

在宅マッサージひまわり　東浦和支店 R7.12.8

柴　功一 施術所所在地
さいたま市見沼区東大宮４－２６－３
鯨井ビル２０１

埼玉県さいたま市緑区東浦和五丁目
１０－１４ー３０９号

R7.12.8

沖　拓之進 施術所名称 ひだまり治療院
ひだまり治療院
沖　拓之進

R7.11.10

沖　拓之進 施術所所在地 さいたま市北区宮原町３－４３２－２　岸ビル１階
さいたま市北区宮原町３－４３２－２　岸ビル１階
さいたま市北区宮原町３－９０２－２－７１０

R7.11.10

有賀　広 施術者住所 さいたま市緑区東浦和３－１３－１３－１０３
埼玉県さいたま市緑区東浦和三丁目１２－３
コーポサンライト２０１

R7.11.1

有賀　広 施術所名称 株式会社フレアス フレアス在宅マッサージ渋谷 R7.11.1

有賀　広 施術所所在地
さいたま市緑区芝原１－２５－１２
セブンビル１階

東京都渋谷区初台二丁目５－８
西新宿豊国ビル２階

R7.11.1

有賀　広 施術者住所 さいたま市緑区東浦和３－１３－１３－１０３
埼玉県さいたま市緑区東浦和三丁目１２－３
コーポサンライト２０１

R7.11.1

有賀　広 施術所名称 株式会社フレアス フレアス在宅マッサージ渋谷 R7.11.1

有賀　広 施術所所在地
さいたま市緑区芝原１－２５－１２
セブンビル１階

東京都渋谷区初台二丁目５－８
西新宿豊国ビル２階

R7.11.1

柴　功一 施術所名称
株式会社アメニティーサービス
埼玉営業所

在宅マッサージひまわり　東浦和支店 R7.12.8

柴　功一 施術所所在地
さいたま市見沼区東大宮４－２６－３
鯨井ビル２０１

埼玉県さいたま市緑区東浦和五丁目１０－１４ー３０
９号

R7.12.8

小泉　聖美 施術所名称 ひかり訪問鍼灸マッサージ ひかり訪問鍼灸マッサージ大宮北 R7.6.1

小泉　聖美 施術所所在地
さいたま市大宮区大成町３－３３９－２
光ビル３階

埼玉県さいたま市大宮区大成町三丁目３３０－２
光ビル４階

R7.6.1

小泉　聖美 施術所名称 ひかり訪問鍼灸マッサージ ひかり訪問鍼灸マッサージ大宮北 R7.6.1

小泉　聖美 施術所所在地
さいたま市大宮区大成町３－３３９－２
光ビル３階

埼玉県さいたま市大宮区大成町三丁目３３０－２
光ビル４階

R7.6.1

竹内　正人 施術者住所
さいたま市緑区中尾１３５５－１
レオパレスゆげたⅡ　１０９号

埼玉県さいたま市緑区東大門二丁目７番地２０
ディライト東大門２０１

R7.12.4

竹内　正人 施術所名称 株式会社　フレアス ゆうあい治療院 R7.12.4

竹内　正人 施術所所在地
さいたま市緑区芝原１－２５－１２
セブンビル１階

東京都練馬区北町七丁目１２－４ R7.12.4

指定施術者

氏名 名称 所在地 廃止年月日

鈴木　悠也 戸越銀座駅前整骨院
品川区平塚２－１５－１１
冨井ビル１Ｆ

R7.11.1